
令和 4 年 12 月 21 日 

会員各位 

（一社）高知県作業療法士会  

会長 浅川 英則 

地域連携部 

部長 木村 美穂 

班長 山本 美穂 

令和 4 年度 地域連携部研修会のご案内 

 

時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

さて、地域連携部認知症班では、認知症アップデート研修会を下記の内容にて開催いたします。ご多忙のことと

は存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

  

記 

【日 時】令和 5 年 2 月 11 日（土）13：30～17：20 （13：00 より入室可） 

【形 式】WEB研修（ZOOM） 

【テーマ】認知症アップデート研修 

【内 容】講義型 1．世界および日本における認知症の課題 

2．認知症の障害の本質と認知症原因疾患への理解 

3．行動・心理症状（BPSD）の原因・背景および障害構造の理解 

4．認知症作業療法におけるアセスメントとマネジメント 

【講 師】永崎 慎人氏（図南病院） 

小尻 智康氏（田野病院） 

     小松 菜津美氏（いずみの病院） 

【参加費】1,000 円（資料代含む） 

（支払い方法は後日メールでお知らせします。入金後の返金は致しかねますのでご了承ください。） 

 ＊＊＊日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象研修会です＊＊＊ 

【参加資格および注意点】 

1.令和 4年度の（一社）日本作業療法士協会会費、ならびに（一社）高知県作業療法士会会費の納入者と 

なります。未納の方はすみやかに納入の程、よろしくお願いします。 

2.WEB研修のため、上記の形式に記載したアプリケーションの使用が参加条件となります。 

参加申し込み後、詳細はメールにてお伝えします。 

 3.研修会に 10分以上遅刻した場合は、履修及び生涯教育ポイント付与対象とはなりません。 

【申し込み先】右記の QRコードまたは下記 URLから申込フォームにアクセスしてください。 

        URL：https://forms.gle/uUKDv673Hqrfuqb98 

【締め切り】令和 5 年 1 月 20 日（金） 

【問い合わせ先】地域連携部 認知症班 山本 美穂（忠さんの訪問看護ステーション） 

        e-mail：2017ncd@gmail.com  
【高知県士会 HP】 

『ZOOMを活用した Web 会議「運営」マニュアル』に視聴方法を掲載しています。⇒Kochiot.com 


